.

(1) «.... Ego Iohannes Iacobelli de Ursinis de regione Pontis &c.. .
relinquo societati Ymaginis Salvatoris ad Sca. Ssrum. de urbe pro anima
mea et patris mei unam meam furrim terrineam et solaratam cum om-
nibus accasamentis et pertinentiis ad dictam turrim et cum omnibus suis
juribus et jurisdictionibus que et quas dicta turris habet justa se retro
se et usque in vias pubblicas etiam in portu Fluminis existente rtetro
dictam furrim que furris vulgariter muncupatur ToRRE pELLA Nona
que posita est in regione pontis in contrata posterule etc. Nicolaus Cec-
chi Iohannis Belli rom. not. rogatus ». Arch. dell’ Arciconfr. di Sancta
Sanctorum.

(2) « Dilecto filio Aloysio Becheto laico mediolanensi TuRrRIS ANNONE
urbis soldano — Dilecte fili salutem — Sincere devotionis affectus quem ad
nos et romane sedis ecclesiam necnon integritas vite pervigilans pruden-
tia rerumque gerendarum experientia quibus personam tuam percipimus
insignitam promerentur ut tei specialibus fayoribus et gratiis prosequa-
mur. Considerantes igitur quod ea que tibi committenda duxerimus bene
laudabiliter et cum omni integritate exequeris te Turris ANNONE alme ur-
bis soldanum triennio facimus constituimus et deputamus ut officium sol-
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Anche in un istromento del 12 Marzo 1464 per gli atti del
notaro Massimo de’ Tebaldi ¢ indicato questo luogo per la
« Curia Turris ANNONE » (1). I romani di quel tempo usa-
rono di chiamarla la prigione del papa « la presone de lo
papa » (2), come quella che pare fosse particolarmente desti-
nata all’ espiazione dei delitti di stato e di religione. Lungo
tempo fu il terrore della citta; onde questa contrada di ponte,
gia le tante volte spettacolo di orrendi avvenimenti, siccome
gia si & accennato, non mutd destino. Se non che la morte
che prima fu solita di trionfarvi colle sue vittime accatastate
per ira di parte tra il fragore delle armi e le grida dei com-
battenti, vi rimase ministra della umana giustizia servita so-
lennemente dall’oscena mano del carnefice. Ma venne poi la
sua volta che con singolare vicenda questo tristissimo luogo
cessO di esser tale per divenire con apparato ben diverso un
piacevole ritrovo notturno della cittadinanza romana. Qui

danatus hujusmodi etiam per substitutum a te pro tempore deputatum
exercendum cum familia salario honoribus oneribus et emolumentis de-
bitis et consuetis nec non plena et libera facultate et auctoritate faciendi
gerendi et exercendi omnia ea et singula que ad Soldani officium de jure
vel consuetudine aut alias quomodolibet pertinent usque ad triennium a
die quo ejusdem officii possessionem pacifice assecutus fueris computando
ct deinde ad beneplacitus nostrum concedimus et assignamus ac Ven.
fratri nostro Raphaeli episcopo Ostiensi et quibusvis aliis ad quos id
spectat et spectare potest quomodolibet in futurum mandamus quatenus
te recepto prius de juste et fideliter officium hujusmodi esercendo ac alio -
solito juramento vel substitutum hujusmodi ad officium hujusmodi il-
liusque liberum exercitium nec non honores oncra et emolumenta hu-
jusmodi admittant et admissi tibique de fructibus redditibus proventibus
et emolumentis hujusmodi integre respondere faciatis ut est moris non
obstantibus etc. Datum etc. » (an. 1413.) Dal Reg. de’ mandati di Cal-
listo 3. nell’Archivio del Commissariato della Camera ora presso 1’ Ar-
chivio di Stato.